
债券代码：                                                 债券简称： 
151147.SH                                                  19 吉保 01 
188309.SH                                                  21 吉保 01 
188500.SH                                                  21 吉保 02 
 

吉林省信用融资担保投资集团有限公司 

关于 2022 年年度报告的更正公告 

 
本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相

应的法律责任。 

吉林省信用融资担保投资集团有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月

28 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《吉林省信用融资担保投

资集团有限公司公司债券年度报告（2022 年）》（以下简称“《年度报告》”）。

经核查，公司现对《年度报告》予以更正，具体内容如下： 

一、《年度报告》更正情况 

1、“重大风险提示”中“对公司董事、监事变动的风险提示”，更正如下： 

更正前： 

报告期内，公司董事、监事和高级管理人员未发生变更。 

报告期末至本报告批准报出日，公司董事张利和监事长张荣生因退休离任，

公司职工董事刘伟正在办理离职手续。根据公司现行公司章程，董事会由七名董

事组成，包括董事长一名，董事长由省财政厅直接委派任命。监事会由三名监事

组成，其中职工监事一名。上述人员变动后，截至本报告批准报出日，公司实际

有 5 名董事在任、2 名监事在任。公司已向控股股东汇报人员缺位事项，提请落

实相关人选。目前公司董事会、监事会成员的缺位，未发现可以预期的对公司正

常经营产生重大不利影响的情形，但在一定程度上体现公司治理结构仍有待完

善。 



更正后： 

报告期内，公司董事、监事和高级管理人员未发生变更。 

报告期末至本报告批准报出日，公司董事张利和监事长张荣生因退休离任，

公司职工董事刘伟已离职，公司已通过职工代表大会选举职工董事蓝野。根据公

司现行公司章程，董事会由七名董事组成，包括董事长一名，董事长由省财政厅

直接委派任命。监事会由三名监事组成，其中职工监事一名。上述人员变动后，

截至本报告批准报出日，公司实际有 6 名董事在任、2 名监事在任。公司已向控

股股东汇报人员缺位事项，提请落实相关人选。目前公司董事会、监事会成员的

缺位，未发现可以预期的对公司正常经营产生重大不利影响的情形，但在一定程

度上体现公司治理结构仍有待完善。 

2、“第一节 发行人情况”之“四、报告期内董事、监事、高级管理人员的

变更情况”之“（三）定期报告批准报出日董事、监事、高级管理人员名单”，更

正如下： 

更正前： 

发行人的其他董事：孙可彤、刘莉莉、吕忠志、汪洁 

更正后： 

发行人的其他董事：孙可彤、刘莉莉、吕忠志、汪洁、蓝野 

3、“第二节 债券事项”之“四、公司债券募集资金使用情况”，更正如下： 

更正前： 

□本公司所有公司债券在报告期内和报告期后批准报出日前均不涉及募集资金使用或者整改 

√公司债券在报告期内和报告期后批准报出日前涉及募集资金使用或者整改  

单位：万元  币种：人民币 

债券代码：188309.SH 

债券简称 21 吉保 01 

募集资金总额 42,800.00 

使用金额 0.00 

批准报出日前

余额 

1.64 



专项账户运作

情况 

报告期内不涉及募集资金使用，专项账户运作正常。 

约定的募集资

金使用用途（请

全文列示） 

发行人拟将本次债券募集资金扣除发行费用后全部用于偿还到期公司债

券，调整并优化发行人债务结构、节约财务费用。本次债券募集资金拟偿

还到期公司债券明细如下： 
发行人拟使用募集资金偿还的债务明细 

单位：万元 

债

务

类

型 

发行

主体 

债券名

称 

发行金

额 

债券余

额 
发行日期 兑付日期 

公

司

债

券 

发行

人 

16 吉

保 01 
40,000.00 12,000.00 2016.9.1 2021.9.2 

发行

人 

18 吉

保 01 
48,000.00 48,000.00 2018.12.27 

2023.12.27

（回售日

2021.12.27） 

发行

人 

19 吉

保 01 
10,000.00 10,000.00 2019.1.29 

2024.1.29（回

售日

2022.1.29） 

小计 - 98,000.00 70,000.00 - - 

在上述公司债券偿付日前，发行人可以在不影响偿债计划的前提下，根据

公司财务管理制度，将闲置的债券募集资金用于补充流动资金（单次补充

流动资金最长不超过 12 个月）。 

是否变更募集

资金用途 
□是 √否  

变更募集资金

用途履行的程

序及信息披露

情况（如发生变

更） 

不适用 

报告期内及批

准报出日前募

集资金是否存

在违规使用情

况 

□是 √否  

违规使用的具

体情况（如有） 
不适用 

募集资金违规

使用的，是否已

完成整改及整

改情况（如有） 

不适用 

募集资金使用

是否符合地方

政府债务管理

□是 □否 √不适用  



规定 
募集资金使用

违反地方政府

债务管理规定

的情形及整改

情况（如有） 

不适用 

截至批准报出

日实际的募集

资金使用用途 
用于偿还“16吉保 01”、“18吉保 01”的债券本金。 

募集资金用于

项目建设的，项

目的进展情况

及运营效益（如

有） 

不适用 

 
单位：万元  币种：人民币 

债券代码：188500.SH 

债券简称 21 吉保 02 

募集资金

总额 

20,000.00 

使用金额 2,199.32 

批准报出

日前余额 

1.56 

专项账户

运作情况 

2022 年 7月，公司将用于临时补流的资金回流至募集资金专项账户，我司实

际回流资金略高于应回流资金，我司后续将严格规范募集和偿债资金专项账户

的运作。 

约定的募

集资金使

用用途（

请全文列

示） 

发行人拟将本次债券募集资金扣除发行费用后全部用于偿还到期公司债券，调

整并优化发行人债务结构、节约财务费用。本次债券募集资金拟偿还到期公司

债券明细如下： 
发行人拟使用募集资金偿还的债务明细 

单位：万元 

债务

类型 

发行主

体 

债券名

称 

发行金

额 

债券余

额 
发行日期 兑付日期 

公司

债券 

发行人 
18 吉

保 01 
48,000.00 48,000.00 2018.12.27 

2023.12.27

（回售日

2021.12.27） 

发行人 
19 吉

保 01 
10,000.00 10,000.00 2019.1.29 

2024.1.29（回

售日

2022.1.29） 

小计 - 98,000.00 70,000.00 - - 

在上述公司债券偿付日前，发行人可以在不影响偿债计划的前提下，根据公司

财务管理制度，将闲置的债券募集资金用于补充流动资金（单次补充流动资金

最长不超过 12 个月）。 



是否变更

募集资金

用途 
□是 √否  

变更募集

资金用途

履行的程

序及信息

披露情况

（如发生

变更） 

不适用 

报告期内

及批准报

出日前募

集资金是

否存在违

规使用情

况 

□是 √否  

违规使用

的具体情

况（如有

） 

不适用 

募集资金

违规使用

的，是否

已完成整

改及整改

情况（如

有） 

不适用 

募集资金

使用是否

符合地方

政府债务

管理规定 

□是 □否 √不适用  

募集资金

使用违反

地方政府

债务管理

规定的情

形及整改

情况（如

有） 

不适用 

截至批准

报出日实

际的募集

用于偿还“18吉保 01”公司债券，闲置募集资金用于临时补充流动资金。 



资金使用

用途 
募集资金

用于项目

建设的，

项目的进

展情况及

运营效益

（如有） 

不适用 

更正后： 

□本公司所有公司债券在报告期内和报告期后批准报出日前均不涉及募集资金使用或者整改 

√公司债券在报告期内和报告期后批准报出日前涉及募集资金使用或者整改  

单位：万元  币种：人民币 

债券代码：188309.SH 

债券简称 21 吉保 01 

募集资金总额 42,800.00 

使用金额 0.00 

批准报出日前

余额 

1.64 

专项账户运作

情况 

报告期内不涉及募集资金使用，存在募集资金专项账户被冻结的情况，拟

变更募集资金专项账户。 

约定的募集资

金使用用途（

请全文列示） 

发行人拟将本次债券募集资金扣除发行费用后全部用于偿还到期公司债

券，调整并优化发行人债务结构、节约财务费用。本次债券募集资金拟偿

还到期公司债券明细如下： 
发行人拟使用募集资金偿还的债务明细 

单位：万元 

债

务

类

型 

发行

主体 

债券名

称 

发行金

额 

债券余

额 
发行日期 兑付日期 

公

司

债

券 

发行

人 

16 吉

保 01 
40,000.00 12,000.00 2016.9.1 2021.9.2 

发行

人 

18 吉

保 01 
48,000.00 48,000.00 2018.12.27 

2023.12.27

（回售日

2021.12.27） 

发行

人 

19 吉

保 01 
10,000.00 10,000.00 2019.1.29 

2024.1.29（回

售日

2022.1.29） 

小计 - 98,000.00 70,000.00 - - 

在上述公司债券偿付日前，发行人可以在不影响偿债计划的前提下，根据

公司财务管理制度，将闲置的债券募集资金用于补充流动资金（单次补充

流动资金最长不超过 12 个月）。 

是否变更募集 □是 √否  



资金用途 
变更募集资金

用途履行的程

序及信息披露

情况（如发生

变更） 

不适用 

报告期内及批

准报出日前募

集资金是否存

在违规使用情

况 

□是 √否  

违规使用的具

体情况（如有

） 
不适用 

募集资金违规

使用的，是否

已完成整改及

整改情况（如

有） 

不适用 

募集资金使用

是否符合地方

政府债务管理

规定 

□是 □否 √不适用  

募集资金使用

违反地方政府

债务管理规定

的情形及整改

情况（如有） 

不适用 

截至批准报出

日实际的募集

资金使用用途 
用于偿还“16吉保 01”、“18吉保 01”的债券本金。 

募集资金用于

项目建设的，

项目的进展情

况及运营效益

（如有） 

不适用 

 
单位：万元  币种：人民币 

债券代码：188500.SH 

债券简称 21 吉保 02 

募集资金

总额 

20,000.00 

使用金额 2,199.32 

批准报出 1.56 



日前余额 

专项账户

运作情况 

2022 年 7月，公司将用于临时补流的资金回流至募集资金专项账户，我司实

际回流资金略高于应回流资金，我司后续将严格规范募集和偿债资金专项账户

的运作。 

“21 吉保 02”存在募集资金专项账户被冻结的情况，拟变更募集资金专项账

户。 

约定的募

集资金使

用用途（

请全文列

示） 

发行人拟将本次债券募集资金扣除发行费用后全部用于偿还到期公司债券，调

整并优化发行人债务结构、节约财务费用。本次债券募集资金拟偿还到期公司

债券明细如下： 
发行人拟使用募集资金偿还的债务明细 

单位：万元 

债务

类型 

发行主

体 

债券名

称 

发行金

额 

债券余

额 
发行日期 兑付日期 

公司

债券 

发行人 
18 吉

保 01 
48,000.00 48,000.00 2018.12.27 

2023.12.27

（回售日

2021.12.27） 

发行人 
19 吉

保 01 
10,000.00 10,000.00 2019.1.29 

2024.1.29（回

售日

2022.1.29） 

小计 - 98,000.00 70,000.00 - - 

在上述公司债券偿付日前，发行人可以在不影响偿债计划的前提下，根据公司

财务管理制度，将闲置的债券募集资金用于补充流动资金（单次补充流动资金

最长不超过 12 个月）。 

是否变更

募集资金

用途 
□是 √否  

变更募集

资金用途

履行的程

序及信息

披露情况

（如发生

变更） 

不适用 

报告期内

及批准报

出日前募

集资金是

否存在违

规使用情

况 

□是 √否  

违规使用

的具体情

况（如有

） 

不适用 



募集资金

违规使用

的，是否

已完成整

改及整改

情况（如

有） 

不适用 

募集资金

使用是否

符合地方

政府债务

管理规定 

□是 □否 √不适用  

募集资金

使用违反

地方政府

债务管理

规定的情

形及整改

情况（如

有） 

不适用 

截至批准

报出日实

际的募集

资金使用

用途 

用于偿还“18吉保 01”公司债券，闲置募集资金用于临时补充流动资金。 

募集资金

用于项目

建设的，

项目的进

展情况及

运营效益

（如有） 

不适用 

4、“第五节 发行人认为应当披露的其他事项”之“3、对公司董事、监事变

动的风险提示”，更正如下： 

更正前： 

报告期内，公司董事、监事和高级管理人员未发生变更。 

报告期末至本报告批准报出日，公司董事张利和监事长张荣生因退休离任，

职工董事刘伟正在办理离职手续。根据公司现行公司章程，董事会由七名董事组



成，包括董事长一名，董事长由省财政厅直接委派任命。监事会由三名监事组成，

其中职工监事一名。上述人员变动后，截至本报告批准报出日，公司实际有 5

名董事在任、2 名监事在任。公司已向控股股东汇报人员缺位事项，提请落实相

关人选。目前公司董事会、监事会成员的缺位，未发现可以预期的对公司正常经

营产生重大不利影响的情形，但在一定程度上体现公司治理结构仍有待完善。 

截至本报告批准报出日，公司上述董事、监事变动情况未达到《上海证券交

易所公司债券自律监管规则适用指引第 1 号——公司债券持续信息披露》中要求

披露临时公告的条件。 

更正后： 

报告期内，公司董事、监事和高级管理人员未发生变更。 

报告期末至本报告批准报出日，公司董事张利和监事长张荣生因退休离任，

职工董事刘伟已离职，公司已通过职工代表大会选举职工董事蓝野。根据公司现

行公司章程，董事会由七名董事组成，包括董事长一名，董事长由省财政厅直接

委派任命。监事会由三名监事组成，其中职工监事一名。上述人员变动后，截至

本报告批准报出日，公司实际有 6 名董事在任、2 名监事在任。公司已向控股股

东汇报人员缺位事项，提请落实相关人选。目前公司董事会、监事会成员的缺位，

未发现可以预期的对公司正常经营产生重大不利影响的情形，但在一定程度上体

现公司治理结构仍有待完善。 

截至本报告批准报出日，公司上述董事、监事变动情况未达到《上海证券交

易所公司债券自律监管规则适用指引第 1 号——公司债券持续信息披露》中要求

披露临时公告的条件。 

二、影响分析 

除上述更正内容外，《年度报告》中其他内容不变，截至本公告出具之日，

公司生产经营正常，本次更正未对公司治理、财务状况、偿债能力和经营业绩造

成实质影响。本次更正给投资者带来的不便公司深表歉意，本公司保证所披露的

信息真实、准确、完整，并将按照债券市场相关规定，履行后续信息披露义务。



更正后的《吉林省信用融资担保投资集团有限公司公司债券年度报告（2022 年）

（以此为准）》详见上海证券交易所网站。 

三、备查文件 

吉林省信用融资担保投资集团有限公司公司债券年度报告（2022 年）（以此

为准）。 

特此公告。 

（以下无正文，为盖章页） 




